Itaque domini legati sinum aperire, quaeque modera-
tiora sint, ad quae sacra Maiestas sua facilius decendat, pro-
ferre poteruut. 

Datum Pragae die 7. Mártii anno 1599. 
llesponsum secundum priucipis Sigismundi legatis datum 

( F o g a l m a z v á n y a bécsi es. és k. á l l a m - l e v é l t á r b a n . H u n g a r i c a . ) 

X L . 
1599. márcz. 21—26. 

a) 
A megy esi országgyűlés törvényei. 

Nos Sigismundus dei gratia Transyluaniae, Moldauiae, 
Valachiae Transalpauiae et sacri Romani Impery prineeps, 
partium regni Hungáriáé dominus, aurei velleris eques, et 
Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore prae-
sentium siguificantes quibus expedit vniuersis, Quod fideles 
nostri, spectabiles, magnifici, generosi ac egregij nobiles, 
coeterique status et ordines trium nationum regni nostri 
Transyluaniae, et partium regni Hungáriáé ditioni nostrae 
subiectarum, in generalibus eorum comitijs, ad diem domi-
cam laetare, hoc est, vigesimum primum diem mensis Martij, 
Anno domini millesimo quingentesimo nouagesimo nono, in 
ciuitate nostra Medgyes indictis et celebratis congregati, ex-
hibuerunt nobis et praesentarunt quosdam infrascriptos arti-
culos, in eisdem comitijs paribus ipsorum votis et vnanimi 
consensu conclusos, supplicantes nobis liumilime, ut nos eosdem 
articulos, onmiaque et singula in eisdem contenta ratos, gra-
tos et aeeepta habentes, nostrumque illis consensum praeben-
tes, beneuole aeeeptare, approbare, ratificare et confirmare, 
et tarn nos ipsi obseruare, quam per alios quospiam vbique per 
ditionem nostram firmiter obseruari facere dignaremur. Quo-
rum quidem articulorum tenor talis est, 
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(1) Mitől fogva kegyelmes urunk ez mi szegény hazán-
kat az török és tatár ellenség impetálja, az felséged gond-
viselésében semmiben mint szinte békességnek idején meg 
nem fogyatkoztunk. Mely felséged gondviseléséért kévántunk 
mindenkor felségednek hosszú és békességes birodalmat kö-
zöttünk. Kikről legelőször az úristennek az ő véghetetlen 
hozzánk való irgalmasságáért ardentibus votis nagy hálák ot 
adunk, és azután felségednek minden tehetséggel való szol-
gálatunkat, hűségünket offeráljuk; könyörögvén felségednek, 
hogy felséged meggondolván, az haza állapatját, mennyi 
külömb-külömbféle ellenségtől légyen környűl vétetve, ez 
után is minden conatusát arra dirigálja, hogy az felséged 
szárnya és protectiója alatt minden üdőben minden ellensé-
günk ellen csendességben és békességben édes hazánkban 
megmaradhassunk.